PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP
Depto. de Compras e Licitações

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, nº 111, Jardim da Saúde, Jarinu/SP, CEP:
13240-000 Telefone: (11) 4016-8200

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - EDITAL Nº 001/2023 – PROCESSO
ELETRÔNICO Nº 117/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS (PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS) PARA A
MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NESTE EDITAL.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de 2023 (dois mil e vinte e três),
às 14H00M na sede da Prefeitura Municipal de Jarinu/SP, situada na Praça Francisco
Alves Siqueira Junior, n° 111, Jardim da Saúde, Jarinu, reuniram-se os membros da
Comissão de Pregão para darem continuidade nas fases do certame licitatório em
epígrafe.

De acordo com análise das amostras realizada pela Nutricionista da Secretaria
Municipal de Educação, a Sra. Caroline de Lima Souza, conforme relatório de avaliação;

As amostras dos itens 07 e 15 da empresa T&R Carneiro Com. De Produtos
Alimentícios – item 17 da empresa Mafurgel Comércio Ltda-Epp – item 25 da empresa
Hosana Com. e Rep. de Prod. Alimentícios em Geral Epp – item 27 da empresa M.
Zamboni Com. Rep. De Prod. Alimentícios. e Mercadorias em Geral Epp, classificadas
em 2° lugar – tiveram suas amostras aprovadas.

Ato continuo, a amostra do item 09 da empresa Nutricionale Comercio de Alimentos
Ltda, classificada em 2° lugar – teve sua amostra reprovada.

Foi analisada a amostra do item 03 da empresa Mafurgel Comércio Ltda-Epp,
classificada em 3° lugar – teve sua amostra aprovada.

Desta forma, os itens foram classificados:

Os itens 01 e 08 da empresa Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda;

Os itens 02, 03, 10 e 11 da empresa Danutri Consultoria e Comercio Ltda-Me;

Os itens 04, 09, 12 e 17 da empresa Mafurgel Comercio Ltda-Epp;

Os itens 05, 13, 16, 18, 20, 21, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 40, 42, 44 e 45 da
empresa M. Zamboni Comercio e Representações de Produtos Alimenticios e
Mercadorias em Geral Epp;

Os itens 06, 14, 24, 25, 31, 35, 38, 39 e 41; da empresa Hosana Comercio e
Representações de Produtos Alimenticios em Geral Ltda-Epp;

Os itens 07 e 15 da empresa T&R Carneiro Comercio de Produtos Alimenticios
Ltda-Me.

Os itens 19, 22, 23 e 43, foram declarados fracassados por apresentarem valor acima
da média.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP
Depto. de Compras e Licitações

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, nº 111, Jardim da Saúde, Jarinu/SP, CEP:
13240-000 Telefone: (11) 4016-8200

O item 28 não teve apresentação de proposta.

         Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente Ata, que será assinada pelo
Pregoeiro e pela Equipe de Apoio.

Jarinu, 22 de março de 2023.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

______________________________________
Vinícius Peixoto Affonso Silva - Pregoeiro

______________________________________
Glaucia Helena Matos Duarte Nakayama – Membro da Equipe de Apoio

______________________________________
Tiago Elesbão Nunes – Membro da Equipe de Apoio

______________________________________

Jayne dos Santos Rodrigues – Membro da Equipe de Apoio